
ANKETNO ISTRAŽIVANJE DIPLOMIRANIH STUDENATA VELEUČILIŠTA U RIJECI 

 

Anketno istraživanje pod nazivom „Anketiranje diplomiranih studenata Veleučilišta u Rijeci“ 

provedeno je od 29. 3. 2021. do 1. 9. 2021. godine, na način da je pozivna poruka na sudjelovanje u 

istraživanju s poveznicom na online upitnik poslana putem mailova diplomiranim studentima 

Veleučilišta u Rijeci te su obuhvaćeni diplomirani studenti svih odjela, odnosno studija Veleučilišta u 

Rijeci, koji se izvode na lokalitetima u Rijeci, Pazinu i Poreču.  

Anketni upitnik dobilo je 1.300 studenata, iako je poslan na više e-mail adresa, no za određeni broj e-

mail adresa dobivene su povratne informacije o njihovoj neaktivnosti. Slijedom toga, izdvojen je 

prethodno navedeni broj e-mail adresa za koje nije bilo povratnih informacija o mogućim razlozima 

zbog kojih upitnik ne bi bio dostavljen. Anketnom je upitniku pristupilo ukupno 289 diplomiranih 

studenata Veleučilišta u Rijeci te su svi potpuno ispunili upitnik, što čini uzorak od 22,231 %. Prema 

rezultatima istraživanja, u istraživanju su u najvećoj mjeri sudjelovali diplomirani studenti koji su studij 

završili od 2017. godine pa do 2020. godine. U tom je razdoblju na Veleučilištu u Rijeci diplomiralo 

1.864 studenta. S obzirom na to da je ukupni broj diplomiranih studenata koji su diplomirali na 

Veleučilištu u Rijeci u referentnom razdoblju 1.864 studenta, da je anketni upitnik dostavljen na 1.300 

dostupnih mailova diplomiranih studenata, koji su nakon završetka studija dobrovoljno ostavili svoje 

podatke, uzorak je ispitanika koji su u potpunosti ispunili upitnik u odnosu na poslane mailove 22,231 

%, a u odnosu na ukupan broj diplomiranih studenata u referentnom razdoblju 15.504 %. 

Rezultati istraživanja prikazuju se u nastavku kroz kvantitativnu analizu odgovora na pitanja na razini 

institucije, dok će se detaljna i dodatna kvantitativna i kvalitativna analiza rezultata istraživanja 

provesti po pojedinim odjelima i studijima. 

 

REZULTATI ISTRAŽIVANJA 

Prvo pitanje odnosilo se je na podatke o imenu i prezimenu ispitanika, budući da anketa nije bila 

anonimna. Kod drugog pitanja ispitanici su zamoljeni da upišu svoju e-mail adresu. Nadalje, ispitanici 

su zamoljeni putem anketnog upitnika da odaberu studij koji su završili na Veleučilištu u Rijeci i koje 

su godine studij završili. Odgovori na ova pitanja se posebno ne prikazuju kroz ovu analizu, već je ona 

usmjerena na one rezultate istraživanja koja će u najvećoj mjeri pokazati zapošljivost diplomiranih 

studenata Veleučilišta na razini institucije, posebice u struci, te u kojoj je mjeri studiranje i završetak 

studija utjecalo na njihovo zapošljavanje, odnosno poboljšanje njihova materijalnopravnog statusa u 

okviru već postojećeg radnog odnosa, tamo gdje je to bio takav slučaj. Studij koji su ispitanici završili 

vidljiv je i kroz odgovore na druga pitanja pa u ovoj analizi nije posebno prikazan kroz tablični i postotni 

prikaz, već se sagledava u ukupnosti podataka dobivenih kroz odgovore na pitanja prikazana u 

nastavku. Kako je prethodno navedeno, za svaki će se studij provesti i dodatna kvalitativna i 

kvantitativna analiza, a odgovori na pitanja pokazuju da su u istraživanju u najvećoj mjeri sudjelovali 

studenti koji su studij na Veleučilištu u Rijeci završili u razdoblju od 2017. do 2020. godine. U nastavku 

su analizirani i prikazani odgovori na pitanja koja su u ovoj analizi u središtu razmatranja. 

Slijedom navedenog, sljedeće pitanje koje se ovdje analizira bilo je pitanje Jeste li zaposleni?. Na 

navedeno pitanje 90,311 % ispitanika, odnosno ukupno njih 261, odgovara da su zaposleni, dok je njih 

28 (9,689 %) navelo da su nezaposleni. Odgovori na ovo pitanje prikazani su kroz pojedine studije i u 

ukupnom zbroju u Tablici 1. te u zaokruženim postotcima na Grafikonu 1. 
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Tablica 1. – prikaz odgovora na pitanje Jeste li zaposleni? 

Natpisi redaka DA NE Ukupni zbroj 

Preddiplomski stručni studij Cestovni promet 37 4 41 

Preddiplomski stručni studij Informatika 10 2 12 

Preddiplomski stručni studij Mediteranska poljoprivreda 4 3 7 

Preddiplomski stručni studij Poduzetništvo 22 5 27 

Preddiplomski stručni studij Poštanski promet 3  3 

Preddiplomski stručni studij Sigurnost na radu 8 4 12 

Preddiplomski stručni studij Telematika 15  15 

Preddiplomski stručni studij Vinarstvo 4 1 5 

Preddiplomski stručni studij Željeznički promet 12 1 13 

Specijalistički diplomski stručni studij Informacijske tehnologije u 
poslovnim sustavima 19 1 20 

Specijalistički diplomski stručni studij Poduzetništvo 20 4 24 

Specijalistički diplomski stručni studij Promet 79 2 81 

Specijalistički diplomski stručni studij Sigurnost na radu 26 1 27 

Specijalistički diplomski stručni studij Vinarstvo 2  2 

Ukupni zbroj 261 28 289 

 

Grafikon 1. - prikaz odgovora na pitanje Jeste li zaposleni? 

 

 

Sljedeće pitanje bilo je pitanje Jeste li zaposleni u struci? Od 261 ispitanika, dakle od njih 90,311 %  

koje je na prethodno pitanje odgovorilo da je zaposleno i koji su u nastavku anketnog upitnika 

odgovarali na ovo pitanje, njih 186 (71,264 %) je odgovorilo da je zaposleno u struci, dok je 75 

ispitanika (28,736 %) izjavilo da nije zaposleno u struci. Odgovori na ovo pitanje prikazani su kroz 

pojedine studije i u ukupnom zbroju u Tablici 2. te u zaokruženim postotcima na Grafikonu 2. 

Tablica 2. – prikaz odgovora na pitanje Jeste li zaposleni u struci? 

Natpisi redaka DA NE Ukupni zbroj 

Preddiplomski stručni studij Cestovni promet 22 15 37 

Preddiplomski stručni studij Informatika 7 3 10 

Preddiplomski stručni studij Mediteranska poljoprivreda 3 1 4 

Preddiplomski stručni studij Poduzetništvo 15 7 22 
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Preddiplomski stručni studij Poštanski promet 1 2 3 

Preddiplomski stručni studij Sigurnost na radu 4 4 8 

Preddiplomski stručni studij Telematika 13 2 15 

Preddiplomski stručni studij Vinarstvo 3 1 4 

Preddiplomski stručni studij Željeznički promet 9 3 12 

Specijalistički diplomski stručni studij Informacijske tehnologije u 
poslovnim sustavima 17 2 19 

Specijalistički diplomski stručni studij Poduzetništvo 15 5 20 

Specijalistički diplomski stručni studij Promet 58 21 79 

Specijalistički diplomski stručni studij Sigurnost na radu 18 8 26 

Specijalistički diplomski stručni studij Vinarstvo 1 1 2 

Ukupni zbroj 186 75 261 

 

Grafikon 2. - prikaz odgovora na pitanje Jeste li zaposleni u struci? 

 

 

Na sljedeće pitanje odgovarali su ispitanici koji su se prema odgovorima na prethodna pitanja izjasnili 

kao nezaposleni te oni koji nisu zaposleni u struci. Pitanje je glasilo: Tražite li aktivno posao u struci? 

Od 103 nezaposlena ispitanika i ona koja ne rade u struci, 46 ispitanika aktivno traži posao u struci 

(44,66 %), dok 57 ispitanika ne traži aktivno posao u struci (55,34 %). Odgovori na ovo pitanje prikazani 

su kroz pojedine studije i u ukupnom zbroju u Tablici 3. te u zaokruženim postotcima na Grafikonu 3. 

Tablica 3. – prikaz odgovora na pitanje Tražite li aktivno posao u struci? 

Natpisi redaka DA NE Ukupni zbroj 

Preddiplomski stručni studij Cestovni promet 10 9 19 

Preddiplomski stručni studij Informatika 2 3 5 

Preddiplomski stručni studij Mediteranska poljoprivreda 3 1 4 

Preddiplomski stručni studij Poduzetništvo 4 8 12 

Preddiplomski stručni studij Poštanski promet   2 2 

Preddiplomski stručni studij Sigurnost na radu 4 4 8 

Preddiplomski stručni studij Telematika 1 1 2 

Preddiplomski stručni studij Vinarstvo   2 2 

Preddiplomski stručni studij Željeznički promet 4   4 

71%

29%

Jeste li zaposleni u struci?

DA

NE
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Specijalistički diplomski stručni studij Informacijske tehnologije u 
poslovnim sustavima 1 2 3 

Specijalistički diplomski stručni studij Poduzetništvo 3 6 9 

Specijalistički diplomski stručni studij Promet 9 14 23 

Specijalistički diplomski stručni studij Sigurnost na radu 4 5 9 

Specijalistički diplomski stručni studij Vinarstvo 1   1 

Ukupni zbroj 46 57 103 

 

Grafikon 3. - prikaz odgovora na pitanje Tražite li aktivno posao u struci? 

 

 

Na sljedeće pitanje odgovarali su ispitanici koji su prema prethodnom odgovoru u anketnom upitniku 

zaposleni u struci. Pitanje je glasilo: Je li završetak studija na Veleučilištu u Rijeci pridonio zaposlenju 

na Vašem trenutnom radnom mjestu? Od ukupno 186 ispitanika koji su zaposleni u struci, 144 

ispitanika odgovara kako je završetak studija na Veleučilištu u Rijeci pridonio zaposlenju na njihovom 

trenutnom radnom mjestu, dakle njih 77,419 %, dok 42 ispitanika (22,581 %) navodi kako završetak 

studija na Veleučilištu u Rijeci nije pridonio zaposlenju na njihovom trenutnom radnom mjestu. 

Odgovori na ovo pitanje prikazani su kroz pojedine studije i u ukupnom zbroju u Tablici 4. te u 

zaokruženim postotcima na Grafikonu 4. 

Tablica 4. – prikaz odgovora na pitanje Je li završetak studija na Veleučilištu u Rijeci pridonio 

zaposlenju na Vašem trenutnom radnom mjestu? 

Natpisi redaka DA NE Ukupni zbroj 

Preddiplomski stručni studij Cestovni promet 18 4 22 

Preddiplomski stručni studij Informatika 2 5 7 

Preddiplomski stručni studij Mediteranska poljoprivreda 3   3 

Preddiplomski stručni studij Poduzetništvo 9 6 15 

Preddiplomski stručni studij Poštanski promet 1   1 

Preddiplomski stručni studij Sigurnost na radu 4   4 

Preddiplomski stručni studij Telematika 10 3 13 

Preddiplomski stručni studij Vinarstvo 3   3 

Preddiplomski stručni studij Željeznički promet 5 4 9 

Specijalistički diplomski stručni studij Informacijske tehnologije u 
poslovnim sustavima 15 2 17 

Specijalistički diplomski stručni studij Poduzetništvo 10 5 15 

45%
55%

Tražite li aktivno posao u struci?

DA

NE



5 
 

Specijalistički diplomski stručni studij Promet 45 13 58 

Specijalistički diplomski stručni studij Sigurnost na radu 18   18 

Specijalistički diplomski stručni studij Vinarstvo 1   1 

Ukupni zbroj 144 42 186 

 

Grafikon 4. - prikaz odgovora na pitanje Je li završetak studija na Veleučilištu u Rijeci pridonio 

zaposlenju na Vašem trenutnom radnom mjestu? 

 

 

Naredno pitanje tražilo je od ispitanika da odgovore na pitanje jesu li bili zaposleni i prije završetka 

studija i to pitanje je bilo usmjereno isključivo na ispitanike koji su prethodno u anketi odgovorili da 

su zaposleni u struci. Ispitanicima su bile ponuđene tri mogućnosti odgovora. Od 186 ispitanika koji su 

zaposleni u struci, njih 51 (27,419 %) odgovorilo je da su tijekom studija bili nezaposleni te da su se 

nakon diplome zaposlili. Od 186 ispitanika koji su zaposleni u struci, njih 87 (46,774 %) odgovorilo je 

da su tijekom studiranja bili zaposleni u istoj organizaciji u kojoj su zaposleni i nakon diplome, dok je 

48 ispitanika (25,806 %) zaposlenih u struci odgovorilo da su tijekom studiranja bili zaposleni, a nakon 

diplome su promijenili zaposlenje. Odgovori na ovo pitanje prikazani su kroz pojedine studije i u 

ukupnom zbroju u Tablici 5. te u zaokruženim postotcima na Grafikonu 5. 

Tablica 5. – prikaz odgovora na pitanje Jeste li bili zaposleni i prije završetka studija? 

Natpisi redaka 

Nezaposlen/a 
tijekom studija, a 
nakon diplome 
sam se zaposlio/la 

Tijekom studiranja 
sam bio/la 
zaposlen/a u istoj 
organizaciji kao i 
sada nakon 
diplome 

Tijekom studiranja 
sam bio/la 
zaposlen/a, a 
nakon diplome 
sam promijenio/la 
zaposlenje 

Ukupni 
zbroj 

Preddiplomski stručni 
studij Cestovni promet 6 10 6 22 

Preddiplomski stručni 
studij Informatika 2 3 2 7 

Preddiplomski stručni 
studij Mediteranska 
poljoprivreda   1 2 3 

77%

23%

Je li završetak studija na Veleučilištu 
u Rijeci pridonio zaposlenju na Vašem 

trenutnom radnom mjestu?

DA

NE
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Preddiplomski stručni 
studij Poduzetništvo 3 10 2 15 

Preddiplomski stručni 
studij Poštanski promet   1   1 

Preddiplomski stručni 
studij Sigurnost na radu 1 1 2 4 

Preddiplomski stručni 
studij Telematika 7 3 3 13 

Preddiplomski stručni 
studij Vinarstvo   3   3 

Preddiplomski stručni 
studij Željeznički promet 1 7 1 9 

Specijalistički diplomski 
stručni studij 
Informacijske 
tehnologije u poslovnim 
sustavima 6 5 6 17 

Specijalistički diplomski 
stručni studij 
Poduzetništvo 4 8 3 15 

Specijalistički diplomski 
stručni studij Promet 17 29 12 58 

Specijalistički diplomski 
stručni studij Sigurnost 
na radu 4 6 8 18 

Specijalistički diplomski 
stručni studij Vinarstvo     1 1 

Ukupni zbroj 51 87 48 186 

 

Grafikon 5. - prikaz odgovora na pitanje Jeste li bili zaposleni i prije završetka studija? 

 

 

 

27%

47%

26%

Jeste li bili zaposleni i prije završetka 
studija?

nezaposlen/a tijekom studija, a
nakon diplome sam se zaposlio/la
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zaposlen/a u istoj organizaciji kao
i sada nakon diplome

tijekom studiranja sam bio/la
zaposlen/a, a nakon diplome sam
promijenio/la zaposlenje
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Na sljedeće pitanje su također odgovarali samo ispitanici koji su se prethodno kroz anketni upitnik 

izjasnili da su zaposleni u struci. Pitanje je glasilo: Jesu li se Vaša primanja povećala kao rezultat 

završetka studija na Veleučilištu u Rijeci?  Od 186 ispitanika koji su se prethodno izjasnili da su 

zaposleni u struci, 124 ispitanika (66,667 %) odgovorilo je kako su se njihova primanja povećala kao 

rezultat završetka studija na Veleučilištu u Rijeci, dok je 62 ispitanika (33,333 %) odgovorilo da im se 

primanja nisu povećala kao rezultat završetka studija na Veleučilištu u Rijeci. Odgovori na ovo pitanje 

prikazani su kroz pojedine studije i u ukupnom zbroju u Tablici 6. te u zaokruženim postotcima na 

Grafikonu 6. 

Tablica 6. – prikaz odgovora na pitanje Jesu li se Vaša primanja povećala kao rezultat završetka 

studija na Veleučilištu u Rijeci? 

Natpisi redaka DA NE 
Ukupni 
zbroj 

Preddiplomski stručni studij Cestovni promet 17 5 22 

Preddiplomski stručni studij Informatika 2 5 7 

Preddiplomski stručni studij Mediteranska poljoprivreda 3   3 

Preddiplomski stručni studij Poduzetništvo 9 6 15 

Preddiplomski stručni studij Poštanski promet 1   1 

Preddiplomski stručni studij Sigurnost na radu 2 2 4 

Preddiplomski stručni studij Telematika 9 4 13 

Preddiplomski stručni studij Vinarstvo 1 2 3 

Preddiplomski stručni studij Željeznički promet 4 5 9 

Specijalistički diplomski stručni studij Informacijske tehnologije u 
poslovnim sustavima 13 4 17 

Specijalistički diplomski stručni studij Poduzetništvo 7 8 15 

Specijalistički diplomski stručni studij Promet 42 16 58 

Specijalistički diplomski stručni studij Sigurnost na radu 14 4 18 

Specijalistički diplomski stručni studij Vinarstvo   1 1 

Ukupni zbroj 124 62 186 

 

Grafikon 6. - prikaz odgovora na pitanje Jesu li se Vaša primanja povećala kao rezultat završetka 

studija na Veleučilištu u Rijeci? 
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Na sljedeće pitanje su također odgovarali ispitanici koji su zaposleni u struci. Pitanje je glasilo: Je li 

Vam diploma Veleučilišta u Rijeci omogućila promaknuće? Od 186 ispitanika koji su zaposleni u struci, 

99 ispitanika (53,226 %) odgovorilo je da im je diploma Veleučilišta u Rijeci omogućila promaknuće, 

dok je njih 87 (46,774 %) odgovorilo da im diploma Veleučilišta nije omogućila promaknuće. Odgovori 

na ovo pitanje prikazani su kroz pojedine studije i u ukupnom zbroju u Tablici 7. te u zaokruženim 

postotcima na Grafikonu 7. 

Tablica 7. – prikaz odgovora na pitanje Je li Vam diploma Veleučilišta u Rijeci omogućila promaknuće? 

Natpisi redaka DA NE 
Ukupni 
zbroj 

Preddiplomski stručni studij Cestovni promet 16 6 22 

Preddiplomski stručni studij Informatika 1 6 7 

Preddiplomski stručni studij Mediteranska 
poljoprivreda 1 2 3 

Preddiplomski stručni studij Poduzetništvo 6 9 15 

Preddiplomski stručni studij Poštanski promet 1   1 

Preddiplomski stručni studij Sigurnost na radu 4   4 

Preddiplomski stručni studij Telematika 5 8 13 

Preddiplomski stručni studij Vinarstvo 1 2 3 

Preddiplomski stručni studij Željeznički promet 4 5 9 

Specijalistički diplomski stručni studij Informacijske 
tehnologije u poslovnim sustavima 4 13 17 

Specijalistički diplomski stručni studij Poduzetništvo 5 10 15 

Specijalistički diplomski stručni studij Promet 39 19 58 

Specijalistički diplomski stručni studij Sigurnost na 
radu 12 6 18 

Specijalistički diplomski stručni studij Vinarstvo   1 1 

Ukupni zbroj 99 87 186 

 

Grafikon 7. - prikaz odgovora na pitanje Je li Vam diploma Veleučilišta u Rijeci omogućila 

promaknuće? 
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Naredno pitanje koje se ovdje analizira također je postavljeno ispitanicima koji su zaposleni u struci. 

Ono je glasilo: Je li na mjesto zaposlenja utjecalo studiranje na Veleučilištu u Rijeci?  Ispitanicima je 

ponuđeno šest mogućih odgovora. Od 186 ispitanika koji su zaposleni u struci, 1 ispitanik (0,538 %) je 

naveo kako je kontakt s tvrtkom u kojoj je trenutno zaposlen ostvario zahvaljujući predstavljanjima 

tvrtki na Veleučilištu, odnosno informacijama s mrežnih stranica Veleučilišta. Nadalje, 13 ispitanika 

(6,989 %) odgovorilo je kako je kontakt s tvrtkom u kojoj su trenutno zaposleni ostvarilo zahvaljujući 

stečenim poznanstvima tijekom studija s kolegama. Od 186 ispitanika koji su zaposleni u struci, 29 

ispitanika (15,591 %) zaposlilo se u tvrtki u kojoj su odradili praksu, dok je 4 ispitanika (2,151 %) 

zaposleno u tvrtki u kojoj su odradili praksu te je kontakt s tvrtkom zaposlenja ostvaren zahvaljujući 

stečenim poznanstvima tijekom studija s kolegama. Na mjesto zaposlenja nije utjecalo studiranje na 

Veleučilištu u Rijeci za 121 ispitanika (65,054 %), dok se je 18 ispitanika (9,677 %) odlučilo za odgovor 

'Ostalo'. Odgovori na ovo pitanje prikazani su kroz pojedine studije i u ukupnom zbroju u Tablici 8. te 

u zaokruženim postotcima na Grafikonu 8. 
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Tablica 8. – prikaz odgovora na pitanje Je li na mjesto zaposlenja utjecalo studiranje na Veleučilištu u Rijeci? 

Natpisi redaka 

Kontakt s tvrtkom u kojoj sam 
trenutno zaposlen/a ostvario 
sam zahvaljujući 
predstavljanjima tvrtki na 
Veleučilištu odnosno 
informacijama s mrežnih 
stranica Veleučilišta 

Kontakt s tvrtkom u 
kojoj sam trenutno 
zaposlen/a ostvario/la 
sam zahvaljujući 
stečenim poznanstvima 
tijekom studija s 
kolegama 

Zaposlio/la 
sam se u tvrtci 
u kojoj sam 
odradio/la 
praksu 

Zaposlio/la sam se u tvrtci u 
kojoj sam odradio/la praksu, 
kontakt s tvrtkom u kojoj 
sam trenutno zaposlen/a 
ostvario/la sam zahvaljujući 
stečenim poznanstvima 
tijekom studija s kolegama 

Nije 
utjecalo 

Ostalo 
Ukupni 
zbroj 

Preddiplomski 
stručni studij 
Cestovni promet   1 1   15 5 22 

Preddiplomski 
stručni studij 
Informatika   1 1   5   7 

Preddiplomski 
stručni studij 
Mediteranska 
poljoprivreda         3   3 

Preddiplomski 
stručni studij 
Poduzetništvo     3   11 1 15 

Preddiplomski 
stručni studij 
Poštanski promet           1 1 

Preddiplomski 
stručni studij 
Sigurnost na radu         4   4 

Preddiplomski 
stručni studij 
Telematika 1   4 1 5 2 13 
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Preddiplomski 
stručni studij 
Vinarstvo     1   2   3 

Preddiplomski 
stručni studij 
Željeznički promet   1 1   6 1 9 

Specijalistički 
diplomski stručni 
studij Informacijske 
tehnologije u 
poslovnim 
sustavima   1 2 2 10 2 17 

Specijalistički 
diplomski stručni 
studij Poduzetništvo     1   12 2 15 

Specijalistički 
diplomski stručni 
studij Promet   5 12 1 36 4 58 

Specijalistički 
diplomski stručni 
studij Sigurnost na 
radu   4 3   11   18 

Specijalistički 
diplomski stručni 
studij Vinarstvo         1   1 

Ukupni zbroj 1 13 29 4 121 18 186 
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Grafikon 8. - prikaz odgovora na pitanje Je li na mjesto zaposlenja utjecalo studiranje na Veleučilištu u Rijeci? 

1% 7%

16%

2%

65%

9%

Je li na mjesto zaposlenja utjecalo studiranje na Veleučilištu u 
Rijeci? 

kontakt s tvrtkom u kojoj sam trenutno zaposlen/a
ostvario sam zahvaljujući predstavljanjima tvrtki
na Veleučilištu odnosno informacijama s mrežnih
stranica Veleučilišta

kontakt s tvrtkom u kojoj sam trenutno zaposlen/a
ostvario/la sam zahvaljujući stečenim
poznanstvima tijekom studija s kolegama

zaposlio/la sam se u tvrtci u kojoj sam odradio/la
praksu

zaposlio/la sam se u tvrtci u kojoj sam odradio/la
praksu, kontakt s tvrtkom u kojoj sam trenutno
zaposlen/a ostvario/la sam zahvaljujući stečenim
poznanstvima tijekom studija s kolegama

nije utjecalo

ostalo
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Sljedeće pitanje također su odgovarali samo ispitanici zaposleni u struci, a postavljeno je kao tvrdnja 

s kojom su se ispitanici mogli složiti ili ne, u rasponu od 'Uopće se ne slažem', što je odgovaralo 

brojčanoj oznaci 1 do 'Slažem se u potpunosti', što je odgovaralo brojčanoj oznaci 5. Tvrdnja je glasila: 

Znanja i vještine stečene na studiju omogućile su mi svladavanje zahtjeva i zadataka radnog mjesta. 

Ukupni prosjek odgovora iznosi 3,75, a u Tablici 1. prikazan je i kroz prosjeke po studijima te u 

ukupnom prosjeku. 

Tablica 9. – prikaz odgovora na pitanje (tvrdnju) Znanja i vještine stečene na studiju omogućile su mi 

svladavanje zahtjeva i zadataka radnog mjesta.  

Natpisi redaka Prosjek 

Preddiplomski stručni studij Cestovni promet 3,82 

Preddiplomski stručni studij Informatika 2,86 

Preddiplomski stručni studij Mediteranska poljoprivreda 4,33 

Preddiplomski stručni studij Poduzetništvo 3,73 

Preddiplomski stručni studij Poštanski promet 4,00 

Preddiplomski stručni studij Sigurnost na radu 4,00 

Preddiplomski stručni studij Telematika 3,77 

Preddiplomski stručni studij Vinarstvo 4,33 

Preddiplomski stručni studij Željeznički promet 4,00 

Specijalistički diplomski stručni studij Informacijske 
tehnologije u poslovnim sustavima 

3,41 

Specijalistički diplomski stručni studij Poduzetništvo 3,73 

Specijalistički diplomski stručni studij Promet 3,88 

Specijalistički diplomski stručni studij Sigurnost na radu 3,56 

Specijalistički diplomski stručni studij Vinarstvo 3,00 

Ukupni prosjek 3,75 

 

Ispitanike se kroz anketni upitnik također pitalo jesu li voljni svojim iskustvom i povratnim 

informacijama sudjelovati u reviziji studijskih programa Veleučilišta u Rijeci? Na navedeno pitanje 

također su odgovarali samo oni ispitanici koji su kroz prethodno pitanje u anketnom upitniku 

odgovorili da su zaposleni u struci. Od navedenih ispitanika njih 154 (82.796 %) odgovorilo je da su 

svojim iskustvom i povratnim informacijama voljni sudjelovati u reviziji studijskih programa 

Veleučilišta u Rijeci, dok je njih 32 (17.204 %) izjavilo da nisu voljni sudjelovati u tome. Odgovori na 

ovo pitanje prikazani su kroz pojedine studije i u ukupnom zbroju u Tablici 10. te u zaokruženim 

postotcima na Grafikonu 10. 

Tablica 10. – prikaz odgovora na pitanje Jeste li voljni svojim iskustvom i povratnim informacijama 

sudjelovati u reviziji studijskih programa Veleučilišta u Rijeci? 

Natpisi redaka DA NE 
Ukupni 
zbroj 

Preddiplomski stručni studij Cestovni promet 19 3 22 

Preddiplomski stručni studij Informatika 5 2 7 
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Preddiplomski stručni studij Mediteranska poljoprivreda 3  3 

Preddiplomski stručni studij Poduzetništvo 10 5 15 

Preddiplomski stručni studij Poštanski promet 1  1 

Preddiplomski stručni studij Sigurnost na radu 2 2 4 

Preddiplomski stručni studij Telematika 9 4 13 

Preddiplomski stručni studij Vinarstvo 1 2 3 

Preddiplomski stručni studij Željeznički promet 8 1 9 

Specijalistički diplomski stručni studij Informacijske tehnologije u 
poslovnim sustavima 13 4 17 

Specijalistički diplomski stručni studij Poduzetništvo 10 5 15 

Specijalistički diplomski stručni studij Promet 54 4 58 

Specijalistički diplomski stručni studij Sigurnost na radu 18  18 

Specijalistički diplomski stručni studij Vinarstvo 1  1 

Ukupni zbroj 154 32 186 

 

Grafikon 10. - prikaz odgovora na pitanje Jeste li voljni svojim iskustvom i povratnim informacijama 

sudjelovati u reviziji studijskih programa Veleučilišta u Rijeci? 

 

 

Posljednje pitanje koje se prikazuje u ovoj analizi usmjereno je na saznanje jesu li ispitanici voljni 

priključiti se udruzi, odnosno klubu diplomiranih studenata Veleučilišta u Rijeci – Alumni. Ovo je pitanje 

bilo usmjereno na sve ispitanike, njih 289. Od ovog broja ispitanika, njih 198 (68.512 %) je potvrdno 

odgovorilo na ovo pitanje, dok je 91 ispitanik (31.488 %) odgovorio negativno na ovo pitanje.  

83%

17%

Jeste li voljni svojim iskustvom i povratnim 
informacijama sudjelovati u reviziji studijskih 

programa Veleučilišta u Rijeci? 

DA

NE
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Tablica 11. – prikaz odgovora na pitanje Jeste li se voljni priključiti Udruzi/klubu diplomiranih 

studenata Veleučilišta u Rijeci – Alumni? 

Natpisi redaka DA NE 
Ukupni 
zbroj 

Preddiplomski stručni studij Cestovni promet 21 20 41 

Preddiplomski stručni studij Informatika 5 7 12 

Preddiplomski stručni studij Mediteranska poljoprivreda 5 2 7 

Preddiplomski stručni studij Poduzetništvo 14 13 27 

Preddiplomski stručni studij Poštanski promet 2 1 3 

Preddiplomski stručni studij Sigurnost na radu 8 4 12 

Preddiplomski stručni studij Telematika 8 7 15 

Preddiplomski stručni studij Vinarstvo 2 3 5 

Preddiplomski stručni studij Željeznički promet 10 3 13 

Specijalistički diplomski stručni studij Informacijske tehnologije u 
poslovnim sustavima 15 5 20 

Specijalistički diplomski stručni studij Poduzetništvo 14 10 24 

Specijalistički diplomski stručni studij Promet 69 12 81 

Specijalistički diplomski stručni studij Sigurnost na radu 23 4 27 

Specijalistički diplomski stručni studij Vinarstvo 2   2 

Ukupni zbroj 198 91 289 

 

Grafikon 11. - prikaz odgovora na pitanje Jeste li se voljni priključiti Udruzi/klubu diplomiranih 

studenata Veleučilišta u Rijeci – Alumni? 
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ZAKLJUČNI PODATCI 

Slijedom prikazane analize vidljivo je da je 90,311 % ispitanika, diplomiranih studenata Veleučilišta u 

Rijeci zaposleno. Od tog postotka ispitanika koji su se izjasnili kao zaposleni, velik broj ispitanika radi 

u struci, njih čak 71,264 posto. Sagledavajući postotak zaposlenosti i zaposlenosti u struci, uočava se 

visok postotak ovih kategorija ispitanika. U anketnom se istraživanju željelo sagledati i da li nezaposleni 

ispitanici te oni koji nisu zaposleni u struci aktivno traže posao u struci. Njih 44,66 % navelo je da 

aktivno traži posao u struci, dok nešto veći postotak, njih 55,34 % ne traži aktivno posao u struci. U 

narednom dijelu anketnog upitnika znatan dio pitanja bio je usmjeren na ispitanike koji rade u struci 

pa ih se tako pitalo je li završetak studija na Veleučilištu u Rijeci pridonio zaposlenju na njihovom 

radnom mjestu. I ovdje se uočava veliki postotak onih ispitanika koji na ovo pitanje potvrdno 

odgovaraju (77,419 %), dakle da je završetak studija na Veleučilištu u Rijeci pridonio njihovom 

zaposlenju na njihovom radnom mjestu na kojemu rade u struci. Znatno manji broj ispitanika, njih 

22,581 % odgovara da to nije bio slučaj. Daljnje pitanje koje je također bilo usmjereno na one ispitanike 

koji su zaposleni u struci odnosilo se na njihov status zaposlenja prije završetka studija, odnosno jesu 

li već tada bili zaposleni. Njih 27,419 % je tijekom studija bilo nezaposleno te su se nakon diplome 

zaposlili. Postotak od 46,774 % ispitanika tijekom studiranja bili su zaposleni u istoj organizaciji u kojoj 

su zaposleni i nakon diplome, dok je 25,806 % ispitanika koji rade u struci tijekom studiranja bilo 

zaposleno, a nakon diplome su promijenili zaposlenje. Za 66,667 % ispitanika koji su zaposleni u struci 

primanja su se povećala kao rezultat završetka studija na Veleučilištu u Rijeci, što je također visok 

postotak kod odgovora na ovo pitanje, dok kod 33,333 % ispitanika to nije bio slučaj. Kod 53,226 posto 

ispitanika zaposlenih u struci diploma Veleučilišta u Rijeci im je omogućila promaknuće, a kod 46,774 

posto tih ispitanika to nije bio slučaj. Kod sljedećeg pitanja i analize odgovora vidljivo je da se 15,591 

% ispitanika zaposlenih u struci zaposlilo u tvrtki u kojoj su odradili praksu, dok je 6,989 % ispitanika 

ostvarilo kontakt s tvrtkom u kojoj su trenutno zaposleni zahvaljujući stečenim poznanstvima tijekom 

studija s kolegama. U manjim postotcima ispitanici su zaposleni u tvrtki u kojoj su odradili praksu te je 

kontakt s tvrtkom zaposlenja ostvaren zahvaljujući stečenim poznanstvima tijekom studija s kolegama 

(2,151 %), odnosno kontakt s tvrtkom u kojoj je ispitanik trenutno zaposlen ostvario se zahvaljujući 

predstavljanjima tvrtki na Veleučilištu, odnosno informacijama s mrežnih stranica Veleučilišta (0,538 

%), dok su se ostali ispitanici odlučili za opciju 'Ostalo', koja nije obuhvaćala neku od prethodnih 

mogućnosti odabira. Na mjesto zaposlenja nije utjecalo studiranje na Veleučilištu u Rijeci za 65,054 %, 

ispitanika. Nadalje, u ukupnom prosjeku od 3,75 izjasnili su se ispitanici zaposleni u struci na tvrdnju 

koja je navodila kako su znanja i vještine stečene na studiju omogućile ispitanicima svladavanje 

zahtjeva i zadataka radnog mjesta. Raspon ponuđenih odgovora kretao se od 'Uopće se ne slažem', 

što je odgovaralo brojčanoj oznaci 1 do 'Slažem se u potpunosti', što je odgovaralo brojčanoj oznaci 

5., iz čega je vidljivo da su znanja i vještine stečene na studiju u većoj mjeri omogućile svladavanje 

zahtjeva i zadataka radnog mjesta ispitanika. Posljednja dva pitanja koja su se analizirala u ovoj analizi 

ukazuju na veliki postotak zainteresiranosti diplomiranih studenata Veleučilišta u Rijeci u uključivanje 

u aktivnosti Veleučilišta, kako onih koji su zaposleni u struci pa bi svojim iskustvom i povratnim 

informacijama sudjelovali u reviziji studijskih programa Veleučilišta u Rijeci, njih čak 82,796 %, tako i 

svih ispitanika u cjelini, koji bi se u znatnoj mjeri (njih 68.512 %) priključili udruzi, odnosno klubu 

diplomiranih studenata Veleučilišta u Rijeci – Alumni. 

Iz prethodno navedenih podataka vidljivo je kako postoji prostor u kojem bi se trebalo uložiti dodatne 

napore da se studentima još za vrijeme studija približi informacije koje će im pomoći u budućem 

zapošljavanju, što se i čini u najvećoj mjeri u posljednjem razdoblju pa se za nadati kako će buduća 

anketna istraživanja to i pokazati. Također treba uložiti dodatne napore da se trenutno zadovoljavajući 

prosjek od 3,75 podigne na višu razinu, kojom bi znanja i vještine stečene na studiju omogućile 

diplomiranim studentima svladavanje zahtjeva i zadataka radnog mjesta. Iako ima mjesta za napredak, 

ipak treba naglasiti kako je iz prethodno navedenih podataka vidljivo da je znatan i velik broj 

diplomiranih studenata zaposlen te što je iznimno značajno, zaposlen u struci, kao i da je završen studij 
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pri Veleučilištu u Rijeci znatno utjecao na njihovo promaknuće, kao i na njihova primanja. Znanja i 

vještine stečene na studiju u većoj su mjeri diplomiranim studentima omogućile svladavanje zahtjeva 

i zadataka radnog mjesta, a diplomirani studenti pokazuju i veliki interes da svojim iskustvom i 

povratnim informacijama sudjeluju u unapređenju studijskih programa Veleučilišta, odnosno u 

aktivnostima udruge, odnosno kluba alumnija Veleučilišta. Daljnje kvalitativne i kvantitativne analize 

rezultata istraživanja po pojedinom studiju omogućit će dodatne uvide u specifičnosti vezane upravo 

uz pojedine studije Veleučilišta i biti daljnja vodilja za dodatna i nova anketna istraživanja među 

diplomiranim studentima Veleučilišta i omogućit će još veću povezanost alumnija Veleučilišta i njihove 

ustanove studiranja, kao i samih diplomiranih studenata međusobno. 


